
Página 31310Número 247 Martes, 25 de octubre de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

5350 Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 
15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de 
Técnicos Especialistas, opción Biblioteca de la Administración 
Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas 
por Orden de 13 de noviembre de 2019, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda. (Código CFX22L19-1).

De conformidad con lo establecido en las bases generales cuarta y quinta 
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que 
se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la 
Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 15 de 
enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han 
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas de acceso 
libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Biblioteca de 
la Administración Pública Regional, y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación, 

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: D.ª M.ª José Fernández García

Suplente: D.ª Caridad Montero Díaz

Secretaría:

Titular: D.ª M. Antonia Palou Giménez

Suplente: D. Jesús Arnao Gutiérrez

Vocalía primera:

Titular: D. Francisco Javier Tauste Carrión

Suplente: D. Fulgencio José Bolarín Martínez 

Vocalía segunda:

Titular: D.ª M.ª Isabel García Encinas

Suplente: D. Cayetano Jesús García Madrid

Vocalía tercera:

Titular: D. Federico L. Conesa Martínez 

Suplente: D. Francisco Jiménez Torres

NPE: A-251022-5350



Página 31311Número 247 Martes, 25 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días 
naturales siguientes a partir de la publicación de la presente Orden. Una vez 
constituido dicho Tribunal, y como máximo dentro del plazo anteriormente 
establecido, deberá fijar el lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio, 
comunicándolo a la Dirección General de Función Pública para que proceda a 
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Función 
Pública Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros 
del Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en 
vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la tercera.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II de la presente Orden, con indicación de las 
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellos aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para ello, se 
considerarán excluidos del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General 
de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de Registros Infante, 
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en la página web con la siguiente 
dirección: http://empleopublico.carm.es.

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidos 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 11 de octubre de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-251022-5350

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 550569

CÓDIGO: CFX22L19-1
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN BIBLIOTECA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***0814** ABELLAN ALVAREZ DELA CAMPA, ADRIANA SI
2 ***9720** ABELLAN MUÑOZ, ALMUDENA NO
3 ***3415** AGUILAR MARTINEZ, ANTONIO JESUS SI
4 ***3559** ALCAINA AGUILAR, JUAN PATRICIO SI
5 ***3265** ALCARAZ BELIJAR, CARMEN MARIA SI
6 ***9423** ALCARAZ TOMAS, ANTONIA SI
7 ***9313** ALIAGA LOPEZ, MARIA FUESANTA SI
8 ***5495** ALMELA MARTINEZ, MARIA SI
9 ***5990** ALONSO COLLADO, PATRICIA SI
10 ***8023** ALVAREZ GUILLERMO, PEDRO MIGUEL SI
11 ***8885** ANGOSTO CONESA, MARIA JOSEFA NO
12 ***3877** ARAGON GARCIA, MANUELA SI
13 ***2157** AROCA GUIRAO, CARMEN MARIA SI
14 ***3449** AVILES JIMENEZ, NATIVIDAD SI
15 ***1675** AYUSO CANTALEJO, MARIA SI
16 ***5521** BALLESTEROS MAS, JOSE SI
17 ***4196** BAÑOS MORENO, MARIA JOSE SI
18 ***9304** BAQUERO MARTINEZ, LETICIA SI
19 ***1769** BAUTISTA BROCAL, MARIA ESTEFANI SI
20 ***0865** BENITO HERRERO, MARIA ISABEL SI
21 ***5229** BERNAL AGUILAR, TEODORO SI
22 ***1563** BERNAL ANDUJAR, JOSEFA MARIA SI
23 ***5775** BOSCADA SANCHEZ, MARIA SI
24 ***0637** BOTELLA PEREZ, JAVIER SI
25 ***0185** CABRERA CARRILLO, MARIA TERESA SI
26 ***7690** CALDERON GARCIA, MARIA VICTORIA SI
27 ***7965** CAMPILLO SANCHEZ, M. CONCEPCION SI
28 ***8600** CANOVAS CANOVAS, MARIA JOSE SI
29 ***8292** CANOVAS ORTEGA, MARIA CARMEN SI
30 ***4054** CANOVAS PEREZ, LAURA SI
31 ***5417** CANOVAS VAZQUEZ, JUAN MANUEL SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 550569

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***2817** CARBAJO HERRERA, MARIA EUGENIA SI
33 ***1549** CARMONA BELLUGA, ANDRES SI
34 ***7551** CARRASCO ROMERO, M. ANGELES SI
35 ***1552** CASANOVA MUÑOZ, MARIA JOSE SI
36 ***0405** CASTEJON MARTINEZ, LUCIA SI
37 ***8778** CELDRAN HERNANDEZ, ILUMINADA CARM SI
38 ***2235** CEREZO MADRIGAL, MARIA JOSEFA SI
39 ***0816** COBACHO INGLES, JUANA MARIA SI
40 ***1206** CORBALAN JIMENEZ, CLEMENCIA SI
41 ***6866** CORDERO ORTEGA, ANA MARIA DE L SI
42 ***9235** CORRALIZA GUIERREZ, ANA ISABEL SI
43 ***6823** CRESPO SANCHEZ, RAQUEL SI
44 ***1479** CUENCA JUAN, ISABEL SI
45 ***0602** DE BEJAR SANTOS, LUISA SI
46 ***0460** DE PRADO SANZ, RICARDO SI
47 ***0981** DEL REY FUENTES, ANA MARIA SI
48 ***2935** DIAZ GARCIA, ALVARO SI
49 ***1754** DIAZ MARTINEZ, ALBERTO SI
50 ***2722** EL OUALI BELAIDI, IKRAME SI
51 ***9522** ESTEBAN CASCALES, IRENE SI
52 ***4561** FERNANDEZ ABELLAN, ANGEL DANIEL SI
53 ***0097** FERNANDEZ CARRASCOSA, MONICA SI
54 ***4833** FERNANDEZ FUENTES, JUAN CARLOS SI
55 ***0623** FILLOL VIVANCOS, MARIA DOLORES SI
56 ***1937** FLORES GARCIA, DANIEL SI
57 ***0622** FRAGA LOPEZ, NATALIA SI
58 ***9049** FUENTES SANCHEZ, TRINIDAD NO
59 ***7160** GALVEZ MARTINEZ, MARIA JOSE SI
60 ***8334** GARCIA CLAVEL, JAVIER SI
61 ***3825** GARCIA LOPEZ, LAURA SI
62 ***2728** GARCIA MARTINEZ, CARIDAD SI
63 ***1819** GARCIA MARTINEZ, ELENA NO
64 ***4916** GARCIA NAVARRO, JUAN SI
65 ***8286** GARCIA NICOLAS, MARIA DOLORES SI
66 ***9365** GARCIA SANCHEZ, IRENE SI
67 ***4526** GARCIA TORRES, M. FUENSANTA SI
68 ***8801** GARCIA-HERRERO GARCIA, ANTONIO JAVIER NO
69 ***0463** GARGALLO IGUAL, CARLOS SI
70 ***6473** GAZQUEZ ANDREO, ISABEL MARIA SI
71 ***1029** GIL PORRAS, CARMEN SI
72 ***2795** GOMEZ CAJA, JUANA MARIA SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 550569

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***0675** GOMEZ GOMEZ, MARIA JESUS SI
74 ***9064** GONZALEZ ARAGON, HELIA SI
75 ***8917** GONZALEZ CAMPILLO, ANTONIO MANUEL SI
76 ***1191** GONZALEZ HERRERO, JOSE MANUEL SI
77 ***0911** GONZALEZ JIMENEZ, VIRGINIA SI
78 ***1727** GONZALEZ MARTIN, ESTHER SI
79 ***3690** GONZALEZ MUÑOZ, MARI CARMEN SI
80 ***1685** GONZALEZ URREA, VICTOR MANUEL SI
81 ***0084** GONZALEZ VIVANCOS, ANA MARIA SI
82 ***9924** GRANADOS FRANCO, MARIA BELEN SI
83 ***7617** GUERRERO SOLA, ROCIO SI
84 ***4932** GUILLAMON SARABIA, MARIA DE LOS A SI
85 ***8518** HERNANDEZ COPE, ISABEL MARIA SI
86 ***4084** HERNANDEZ MORENO, VICTOR ANTONIO SI
87 ***6958** HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES SI
88 ***2368** INIESTA IBAÑEZ, MIRIAN SI
89 ***4496** JARA MOLINA, FRANCISCO JOSE SI
90 ***9043** JIMENEZ ALMANSA, ANA ISABEL SI
91 ***0822** JIMENEZ MARTINEZ, JOSEFA SI
92 ***8026** JIMENEZ ORTIN, JUANA SI
93 ***0460** LACRUZ AMOROS, SANTIAGO SI
94 ***1373** LLORET SANCHEZ, ANA ISABEL SI
95 ***1203** LOPEZ ARNALDOS, JUAN MARIANO SI
96 ***7001** LOPEZ EGEA, FRANCISCA SI
97 ***6278** LOPEZ GALVEZ, CARLOS SI
98 ***8333** LOPEZ GUILLEN, JULIA SI
99 ***1919** LOPEZ LOPEZ, CARMEN MARIA SI
100 ***8019** LOPEZ LOPEZ, JUANA SI
101 ***5608** LOPEZ PEREZ, ANTONIA SI
102 ***6783** MANZANO VAZQUEZ, NATALIA SI
103 ***1718** MARIN CARRILLO, JORGE PEDRO SI
104 ***2728** MARIN CORRALEJO, AGRIPINA SI
105 ***9749** MARIN GONZALEZ, MARIA DEL CARM SI
106 ***1466** MARSA DOMINGO, CRISTINA SI
107 ***5433** MARTIN BALBAS, JORGE NO
108 ***4014** MARTIN CAPARROS, AIDA MARIA SI
109 ***5351** MARTINEZ ABELLAN, ROCIO SI
110 ***4110** MARTINEZ ANDREU, SANDRA SI
111 ***3527** MARTINEZ GARCIA, SARAH DELIA SI
112 ***9798** MARTINEZ GILABERT, JESUS CARLOS SI
113 ***5100** MARTINEZ HERNANDEZ, ALBERTO SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 550569

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
114 ***6072** MARTINEZ MARTINEZ, CAROLINA SI
115 ***0310** MARTINEZ MENA JIMENEZ, LUIS SI
116 ***5881** MARTINEZ PASTOR SANCHEZ, JULIA SI
117 ***8032** MARTINEZ PORTERO, MARIA TERESA SI
118 ***7678** MARTINEZ SANCHEZ, MARIA JOSE SI
119 ***7605** MATEOS LOPEZ, MARIA ISABEL SI
120 ***3300** MAYOL BUENDIA, JUAN ANTONIO SI
121 ***9768** MEDINA SANCHEZ, VANESSA SI
122 ***8597** MELLADO PARDO, AMPARO SI
123 ***5340** MIÑANO PASTOR, EVA SI
124 ***4761** MIÑARRO JIMENEZ, ANA ISABEL SI
125 ***8569** MIRETE GIMENEZ, LAURA SI
126 ***9343** MOLINA PARDO, FRANCISCA MARI SI
127 ***3430** MOLINA RODRIGUEZ, SALVADOR SI
128 ***7717** MONTAÑEZ MUÑOZ, JOSE GABRIEL SI
129 ***7307** MONTEAGUDO SANCHEZ, BLANCA NO
130 ***3187** MONTEALEGRE GOMEZ, ROBERTO SI
131 ***7144** MORENO ALCALDE, MARIA INES SI
132 ***0951** MORENO ALCARAZ, SANTIAGO SI
133 ***6763** MORENO FERRER, MIGUEL ANGEL SI
134 ***9716** MORENO LORCA, MARIA ADELA SI
135 ***5975** MORENO ZAMBRANO, LAURA SI
136 ***0298** MORON ABAD, EVA SI
137 ***2901** MUÑOZ CANOVAS, GINES JOSE SI
138 ***9248** MUÑOZ GUILLEN, MARIA JOSE SI
139 ***9141** MUÑOZ GUILLEN, PILAR SI
140 ***9409** MUÑOZ ROBLES, CARMEN MARIA SI
141 ***8751** MURCIA GARCIA, ROSA MARIA SI
142 ***1645** NAVARRO MANUEL, CARMEN SI
143 ***1255** NAVARRO MARIN, RAUL SI
144 ***9478** NAVARRO MARTINEZ, ANA MARIA SI
145 ***1775** NAVARRO RODRIGUEZ, JUANA MARIA SI
146 ***0018** NICOLAS SANCHEZ, DIEGO SI
147 ***8378** NIETO SANDOVAL DELGADO, MARIA INMACULA SI
148 ***7377** NOGUERA MENDEZ, JUANA SI
149 ***2097** ORENES SANCHEZ, CARMEN SI
150 ***1910** ORTIZ MECHO, M. CARMEN SI
151 ***1043** PARDO GARCIA, CRISTINA SI
152 ***1523** PARDO TORTOSA, ANTONIO SI
153 ***6790** PAREDERO PEREZ, ALEJANDRO SI
154 ***1762** PASTOR ROMERA, CRISTOBAL MART SI

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 550569

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
155 ***9580** PEDREÑO FENOLLAR, PILAR SI
156 ***2037** PELLICER ALCARAZ, JUAN ANTONIO SI
157 ***3225** PERALTA RUIZ, MANUEL SI
158 ***4536** PEREZ ABELLAN, INMACULADA SI
159 ***5321** PEREZ ARTES, ISABEL MARIA SI
160 ***9667** PEREZ CHACON, MARIA ANGELES SI
161 ***4619** PEREZ GRACIA, YAIZA M. SI
162 ***8104** PEREZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO SI
163 ***2338** PEREZ MARTINEZ, CRISTINA SI
164 ***6712** PEREZ ROS, RITA SI
165 ***3955** PIÑERO LUJAN, CRISTINA SI
166 ***1104** PLANELLES HITA, ANTONIA SI
167 ***1104** PLANELLES HITA, REBECA SI
168 ***9528** QUESADA FUENTES, MARIA JOSE SI
169 ***1693** RAMIREZ DE ARELLAN ALONSO, MARIA SI
170 ***1041** REVERTE BERMEJO, MARIA DEL CARM SI
171 ***9054** RIQUELME SOLER, CARMEN SI
172 ***5553** ROBLES MILANES, INES SI
173 ***2971** ROCA HERNANDEZ, MARIA CARMEN SI
174 ***6796** RODRIGUEZ CABALLERO, ANTONIA SI
175 ***0984** ROJO CARRILLO, INMACULADA SI
176 ***7798** ROMERO ANIORTE, MARCELINO SI
177 ***9880** ROMERO CAMPILLO, CARMEN SI
178 ***0366** ROS CARA, LUCIA SI
179 ***8402** RUBIO POLO, JOSE MIGUEL SI
180 ***3223** RUIZ CARTAGENA, MARIA VICTORIA SI
181 ***7428** SALVADOR WILLBERG, RAQUEL INES SI
182 ***8940** SANCHEZ GALIANO, BLANCA SI
183 ***9993** SANCHEZ ORTUÑO, CRISTINA SI
184 ***0823** SANCHEZ URREA, FRANCISCA SI
185 ***6436** SANTANA PAYA, DAVID SI
186 ***3002** SARR DIOP, NDEYE FATOU SI
187 ***1254** SEQUERO MARTINEZ, MARIA ISABEL SI
188 ***6674** SERNA JIMENEZ, MARIA ASCENSIO SI
189 ***1148** SERRANO BERGANTIÑO, ANA SI
190 ***8034** SIMARRO MARTINEZ, LUCIA SI
191 ***8926** SOLER CERVANTES, MARIA JOSE SI
192 ***8086** SOLER MADRID, ASCENSION SI
193 ***5933** SORIA MOLINA, JUANA MARIA SI
194 ***2290** TENZA RIQUELME, JUANA SI
195 ***0269** TERUEL BASTIDA, PALOMA SI

Pág. 7 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 550569

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
196 ***1631** TORNERO RUIZ, ELENA SI
197 ***8499** TORRES LOPEZ, INMACULADA SI
198 ***3798** VALERA JIMENEZ, VICTOR VIDAL SI
199 ***4721** VALERA PASTOR, FRANCISCA SI
200 ***3260** VAZQUEZ GARCIA, CRISTINA SI
201 ***0166** VELASCO AHIJADO, JUAN JESUS SI
202 ***1445** VELAYOS ORTEGA, GEMA SI
203 ***8304** VIDAL LOPEZ, M. DEL PILAR SI
204 ***5018** VIDAL MARTINEZ, MARTA SI
205 ***4090** ZAFRA MORENO, ARTURO SI
206 ***3044** ZAPLANA HERNANDEZ, EULALIA SI

Pág. 8 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 550569

CÓDIGO: CFX22L19-1
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS, OPCIÓN BIBLIOTECA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***7767** AGUILERA BERMUDEZ, LOURDES SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***4383** DEL PINO YLISASTIGUI, MARIA DEL ROSA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***5683** ESPINOSA PEREZ, NURIA NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
4 ***1435** FERNANDEZ SORIA, PILAR SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
5 ***0508** GARCIA CANOVAS, FUENSANTA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
6 ***8615** GARCIA GALVEZ, PATRICIO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
7 ***7841** GONZALEZ GALVEZ, FUENSANTA CARI SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
8 ***4932** GUILLAMON SARABIA, MARIA ANGELES SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
9 ***8445** JULIAN BAEZA, MARIA DOLORES SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
10 ***8725** LAZARO SANCHEZ, MARIA ANGELES SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
11 ***9143** MARTINEZ GOMEZ, MANUEL SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
12 ***9010** MARTINEZ MADRID, FRANCISCO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
13 ***0075** MATEOS PALAZON, JAVIER SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
14 ***2047** MIRALLES DE IMPERI OLLERO, BEATRIZ SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
15 ***8178** NAVARRO GARCIA, ANTONIO DAVID SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
16 ***3955** PIÑERO LUJAN, CRISTINA SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
17 ***0347** RUBIÑOS SATURNO, FRANCISCO NO -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
18 ***7645** SANCHEZ ARNEDO, MARIA CARMEN SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
19 ***8487** SANCHEZ CARRERA, MIRTA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
20 ***1259** SANCHEZ SANDOVAL, FRANCISCA SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
21 ***1915** SOLER BOTIAS, JOSE ANTONIO SI -INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO
22 ***2089** VALERA ALONSO, FULGENCIO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
23 ***4446** VERDU RUIZ, SILVIA SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág. 9 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8665/2022	Decreto n.º 188/2022, de 13 de octubre, por el que se establece el Sello “Región de Murcia. Calidad Universitaria” del sistema universitario de la Región de Murcia, y se regula su concesión.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8659/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, Por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 20 de octubre de 2022, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8269/2022	Orden de 7 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8409/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	8410/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	8411/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	8412/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	8413/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 351/2022, seguido ante la Sala d
	8418/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el Recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento ordinario 322/2022, seguido ante la Sala d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8427/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8419/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Elena del Baño Aledo.
	8420/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Florentina Nicolás Conesa.
	8625/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1261/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	8624/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.262/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puesto
	8623/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1263/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8408/2022	Resolución RV-150/22, de 13 de octubre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de
	Consejería de Educación
	8643/2022	Orden de 19 de octubre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado oficial de formación pedagógica y didáctica equivalente” en la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8663/2022	Decreto n.º 184/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para el mantenimiento de la “Cátedra de Innovación Turística de la Región de 
	8662/2022	Decreto n.º 186/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para la creación de la “Cátedra de Turismo Sostenible de la Re
	8664/2022	Decreto n.º 185/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica de Murcia - UCAM para la creación de la “Cátedra Internacional de Inteligencia
	8661/2022	Decreto n.º 187/2022, de 13 de octubre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Jumilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la con
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8431/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio marco de colaboración entre
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8442/2022	Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de 14 de octubre de 2022 por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8619/2022	Extracto de la Resolución de 17/10/2022, del director del instituto de fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Israel.
	Consejería de Educación
	8437/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de septiembre de 2022 por la que se modifica la 
	8436/2022	Resolución de 11 de octubre de 2022 del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8423/2022	Anuncio por el que se hace pública la modificación de estatutos de cambio de domicilio social del Colegio Oficial de Licenciados en Educación Física y en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8349/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Línea de media tensión D/C 20 KV d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	657/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de los Raspajos a Torrealvilla”, clasificada entre las del término municipal de
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	8448/2022	Acuerdo del Pleno de fecha 25 de septiembre de 2022 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por actividades municipales en régimen de derecho público.
	8449/2022	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio económico 2022.
	Caravaca de la Cruz
	8617/2022	Bases y convocatoria de concesión de ayudas complementarias de Caravaca de la Cruz a Becas Erasmus para el curso académico 2021/2022.
	Fortuna
	8384/2022	Aprobación definitiva de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 1.547/2022.
	Las Torres de Cotillas
	8579/2022	Aprobación de innecesariedad de reparcelación de la UA-PU6” del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas, a instancia de Torre Sol, S.L.
	Puerto Lumbreras
	8391/2022	Aprobación inicial de la modificación del artículo 9.4.º de la ordenanza reguladora del servicio público de Cementerio Municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	Totana
	8645/2022	Exposición pública del expediente n.º 3-A/2022 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	8646/2022	Exposición pública del Presupuesto General del Ayuntamiento de Totana para el ejercicio 2022.
	Villanueva del Río Segura
	8432/2022	Aprobación del padrón fiscal del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2022 y apertura del periodo de su cobro en voluntaria.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8665/2022	Decreto n.º 188/2022, de 13 de octubre, por el que se establece el Sello “Región de Murcia. Calidad Universitaria” del sistema universitario de la Región de Murcia, y se regula su concesión.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8659/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, Por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 20 de octubre de 2022, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8269/2022	Orden de 7 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	8409/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	8411/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del trib
	8412/2022	Orden de 11 de octubre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	8413/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 351/2022, seguido ante la Sala d
	8418/2022	Resolución de 13 de octubre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el Recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento ordinario 322/2022, seguido ante la Sala d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8427/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la Cámara Oficial de
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8419/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Elena del Baño Aledo.
	8420/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Florentina Nicolás Conesa.
	8625/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1261/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	8624/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.262/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puesto
	8623/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1263/2022) de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de septiembre de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8408/2022	Resolución RV-150/22, de 13 de octubre de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de
	Consejería de Educación
	8643/2022	Orden de 19 de octubre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado oficial de formación pedagógica y didáctica equivalente” en la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8663/2022	Decreto n.º 184/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para el mantenimiento de la “Cátedra de Innovación Turística de la Región de 
	8662/2022	Decreto n.º 186/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para la creación de la “Cátedra de Turismo Sostenible de la Re
	8664/2022	Decreto n.º 185/2022, de 13 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica de Murcia - UCAM para la creación de la “Cátedra Internacional de Inteligencia
	8661/2022	Decreto n.º 187/2022, de 13 de octubre, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Jumilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la con
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8431/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio marco de colaboración entre
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8442/2022	Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital de 14 de octubre de 2022 por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8619/2022	Extracto de la Resolución de 17/10/2022, del director del instituto de fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Israel.
	Consejería de Educación
	8437/2022	Resolución de 10 de octubre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de septiembre de 2022 por la que se modifica la 
	8436/2022	Resolución de 11 de octubre de 2022 del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8423/2022	Anuncio por el que se hace pública la modificación de estatutos de cambio de domicilio social del Colegio Oficial de Licenciados en Educación Física y en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8349/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Línea de media tensión D/C 20 KV d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	657/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de los Raspajos a Torrealvilla”, clasificada entre las del término municipal de
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	8448/2022	Acuerdo del Pleno de fecha 25 de septiembre de 2022 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba provisionalmente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por actividades municipales en régimen de derecho público.
	8449/2022	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio económico 2022.
	Caravaca de la Cruz
	8617/2022	Bases y convocatoria de concesión de ayudas complementarias de Caravaca de la Cruz a Becas Erasmus para el curso académico 2021/2022.
	Fortuna
	8384/2022	Aprobación definitiva de expediente para la declaración de la prescripción de obligaciones reconocidas. Expediente n.º 1.547/2022.
	Las Torres de Cotillas
	8579/2022	Aprobación de innecesariedad de reparcelación de la UA-PU6” del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas, a instancia de Torre Sol, S.L.
	Puerto Lumbreras
	8391/2022	Aprobación inicial de la modificación del artículo 9.4.º de la ordenanza reguladora del servicio público de Cementerio Municipal “San Damián” de Puerto Lumbreras.
	Totana
	8645/2022	Exposición pública del expediente n.º 3-A/2022 de modificación de crédito por crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	8646/2022	Exposición pública del Presupuesto General del Ayuntamiento de Totana para el ejercicio 2022.
	Villanueva del Río Segura
	8432/2022	Aprobación del padrón fiscal del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2022 y apertura del periodo de su cobro en voluntaria.

